
Vol.04  2023 BAR・PLX シリーズ
画像・目視検査用
高輝度ロングバー・ワイドパネル LED照明カタログ

画像・目視検査
ロングバー
ワイドパネル
LED照明

長年ご使用の LED照明の点検を！

このカタログの内容は 2023 年 5月現在のものです。

MEMO

故障、事故防止のためスイッチを

切り、必ずメーカーにご相談くだ

さい。

安全上のご注意

品質保証について

商品を安全に正しくお使いいただくために、重要な内容を記載しています。

警告誤った取扱いをすると、人が死亡または重傷を負う可能性が想定される内容を示しています。

注意誤った取扱いをすると、人がけがをしたり、物的損害の発生が想定される内容を示しています。

お願い

・照明の取り付けは、質量に耐える所に取り付け、落下しない様にお取り付け下さい。
・本製品の分解、改造、ご自身での修理は絶対におやめ下さい。
・本体から煙、臭い、異音などの異常を感じたら、すぐに電源をお切り下さい。
・本製品は水洗いしないで下さい。
・ガソリン、石油などの可燃性の液体をかけたり、噴射しないで下さい。

・本製品は屋内用です。屋外、湿度の高い場所での使用はしないで下さい。
・強い衝撃を与えないで下さい。破損、ケガの原因となります。
・コネクタの接続は間違えないようにご注意ください。
・シンナーやアルコールなどの液体をかけないで下さい。
・ACアダプタ、専用コントローラーなどのコネクタの接触不良により、照明がちらつく場合は、電源を切って下さい。

・商品についてのトラブルや、疑問な点などございましたら、メーカーへ必ずお問い合わせ下さい。

1　保証期間は、お買い上げの日から 1年間となります。
2　保証は、上記の安全上のご注意及び、弊社の指定する適切な環境下で、正しい配線と取り付け方法、正しい電源の使用方法を行った
       場合に限ります。また、必ず屋内でご使用下さい。屋内でも水のかかる場所、蒸気の発生する場所、水中などでの使用は、保証の対象外と
       なりますのでご注意下さい。
3     納入後の輸送、取り付け施工中の事故による製品の破損は、保証の対象外となります。
4     商品を分解した場合は、保証の対象外となります。
5     いたずらや、故意、不注意による製品の破損、損傷は保証の対象外となります。
6     火災他、天変地異による破損、損傷は保証の対象外となります。
7     弊社の保証は、商品の交換のみとさせていただきます。
8     取り付け工事費、搬送費、利益損失費用などは、いかなる場合も保証いたしかねます。予めご了承下さい。
9     保証を受けられる場合は、納品書の控え、電気図面、他の提出を要求する場合があります。予めご了承下さい。

〒300-3521 茨城県結城郡八千代町大字川尻379-1
tel : 0296-48-3921    fax : 0296-48-3916

本社・工場

〒373-0037 群馬県太田市新道町1364-16
tel : 0276-55-6781    fax : 0276-55-6720

群馬支店

画像・目視検査用
高輝度ロングバー・ワ

外と

ネル LED照明カタログ

LED高輝度ロングバー照明
（発光面 38ミリ）
BAR-2WP シリーズ

LED高輝度ワイドパネル照明
PLX シリーズ

LED高輝度ロングバー照明
（発光面 14ミリ）

BAR-1WP シリーズ

NEW



ラインナップ

LED高輝度
　ロングバー照明 P3 ～

P4・5 

P6・7

P8 ～

P11 ～専用コントローラー
専用電源・オプション

BAR・PLX シリーズ

LED高輝度ロングバー照明
（発光面幅 14ミリ）

BAR-1WP シリーズ

LED高輝度ロングバー照明
（発光面幅 38ミリ）

BAR-2WP シリーズ

NEW

LED 高輝度
　ワイドパネル照明
　　　PLX シリーズ
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商品構成

PL-CT48VT(リニア調光)

TKB-○○
トリガー用ケーブル
(オプション)

PKB-○○○
照明延長用ケーブル
(オプション)

PL
-A
D
48
V

DCKB-○○
電源延長ケーブル
より線となります。
(オプション)

BAR-1WP○○○本体

BAR-2WP○○○本体
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（先端バラ線）

38㎜ 
発光面幅

14㎜ 
発光面幅

共通コネクタ
48V電源入力
０V ０V０V

DC
48V DC

48V
DC
48V

LED 用電源出力 トリガー用
コネクタ空

体

BAR-2WP BAR-1WP

アプリケーション

～

メガテクノスの LED式画像検査用照明は様々な
画像検査に対応します。

透明容器の画像検査透明容器の画像検査
異物、汚れ、他の検査

使用機種

ペットボトルの画像検査ペットボトルの画像検査ペットボトルの画像検査
異物、汚れ、他の検査

使用機種

シリンジの画像検査シリンジの画像検査シリンジの画像検査
印刷不良、異物、汚れ、他の検査

使用機種

段ボール箱の画像検査段ボール箱の画像検査段ボール箱の画像検査
印刷不良、汚れ、他の検査

BAR-1WPシリーズ

BAR-2WPシリーズ

印刷不良、汚れ、他の検査

BAR-1WPシリーズ

BAR-2WPシリーズ

使用機種

※専用電源ESSシリーズも
お使いいただけます。
　

LED 高輝度ロングバー照明 ( 発光面幅 38 ミリ）LED 高輝度ロングバ 照明 ( 発光面面幅 38 ミリ）

BAR-2WP シリーズ
LED 高輝度ロングバー照明 ( 発光面面幅 38 ミミリ）

ズ
LED 高輝度ロングバー照明 ( 発光面幅 14 ミリ）

BAR-2WP シリーーズ
高輝度高輝度高輝高輝高輝輝高輝輝輝 グググ 照照明 ( 発明 ( 発光光面光光面幅 ）LEDLEDLE 高輝度高輝度高輝高輝高輝輝輝輝輝 ロングロングググバー照バ 照バ 明 ( 発明 ( 発光面光光光光面幅 14 ミミミミミミミリ）

BAR-1WP シリーズ
ズ 画像検査に対応します。

査査査査査査査査査査査査透透 検検検査検像検像検像検像検像検像検像検像検像検像検像検画画画画画画像像像像像像画像画画画像像像画像器器器器器器の画の画の画の画の画の画の画器器器の画の画画器の画器器器器器器器容器容器容器容器容器容器容器容器容器容器容器明明明明明明容容容容容容容明明明明容容容容明容透明透明透明透明透明透明透明透明透明透明透明 画画画画画画画画画像像像像像像像容容器容器 像像像容器の画像像像像像像検検検検検検検検検検検明明明明明明明明明明明 器器明容器 画画画画画画画画画容容容透 容容器容器 検検透明容器の画像検透透透透透透 査透明容器の画像検査査査査査査査査査査査査査査検検検検検検査査査査査査検査検検査査査査査査査査検検検検検検検検明明明明明明明明明明容器 像像明容器 像ののののののののの画画画画画透透透 画画透 画透透透透透透 画画画画画画画画明明明明明明明明明明明 ののののののののの画画画画画画画 査画 査透透透透透 検透 検明明明明明明明明明明明 画画画画画画画画画画器器器器器 検検検検検検検検検検検検検検画画画画画画画画画画のののののの器器のの器の容容容容容容容器器器器器器透透透透透 検検検検検検検検検検容容容容容明明明明明 査明 査像像像像像像像像像像像像像像像像像検検検検検像像像像像透明透明透透明透明透明容器容器容器容器器 画画画画像検像検像検像検像検像 査査査査査査透明容器 画像検査透明容器の画像検査
異物、汚れ、他の検査

シートの画像検査シートの画像検査シートの画像検査
異物、しわ、ピンホール他の検査

PLＸシリーズ

PLＸシリーズ

使用機種

PLＸシリーズ

PLＸシリーズ

～～
使用機種

PLＸシリーズ

PLＸシリーズ

印刷不良、異物、汚れ、他

使用機種

PLＸシリーズ

使用機種

5 

PLＸシリーズ

使用機種

BAR-2WPシリーズ

カラー拡散板　ミズイロ カラー拡散板　アオ 拡散板　透明 拡散板　透明 ( 両面マット）

カラー拡散板　オレンジ カラー拡散板　アカ

拡散板　色見本（BAR-1WP シリーズ・BAR-2WP シリーズ共通）

※上記は、BAR-2WP シリーズに取り付けた場合のイメージとなります。
※商品の色は、印刷の具合で実際と異なる場合があります。予めご了承下さい。

拡散板　乳半 ( 透過率 58％）

カラ 拡散板 アオ

カラー拡散板　ミドリ

標準品



商品仕様と価格一覧

型 式 全長寸法
※1 重量 消費電力

※２
価格※3LED

素子数

全型式共通仕様

（単位mm）

寸法図

全長寸法

ケーブルφ3.2mm 約30cm (耐油、柔軟型)  コネクタ付き(日圧SMR-04V-B)

25
.5

13 26

25.5

26

全長寸法＋ネジ頭両端各約2㎜

14 26

照度データ

データは、BAR-1WP594( アクリル拡散板・乳半片面マット）とコントローラ PL-CT48VT( 光量 MAX) 使用で、　
遮光空間による照度計実測値となります。お使いの使用条件により変化しますので参考値となります。
※採用している LED 素子が変更になると下記の lux データ・角度の数値が変わりますので、予めご了承下さい。

BAR-１WPシリーズ本体

BAR-1WP113 113 ㎜

BAR-1WP210

BAR-1WP307

BAR-1WP404

BAR-1WP501

BAR-1WP594

BAR-1WP691

BAR-1WP788

BAR-1WP885

BAR-1WP982

BAR-1WP1079

BAR-1WP1172

BAR-1WP1270

BAR-1WP1367

BAR-1WP1561

BAR-1WP1658

BAR-1WP1751

BAR-1WP1848

BAR-1WP2042

BAR-1WP2139

BAR-1WP2329

210 ㎜

307 ㎜

404 ㎜

501 ㎜

594 ㎜

691 ㎜

788 ㎜

885 ㎜

982 ㎜

1079 ㎜

1172 ㎜

1270 ㎜

1367 ㎜

1561 ㎜

1658 ㎜

1751 ㎜

★1848 ㎜

★2042 ㎜

★2139 ㎜

★2329 ㎜

6

6

6

6

6

6

6

6

6

8

8

8

2W

4W

6W

8W

10W

12W

14W 98

16W 112

18W 126

20W 140

154

168

182

196

224

238

252

266

294

308

336

22W

24W

26W

28W

32W

34W

36W

38W

42W

44W

   48W

35,000 円

46,000 円

58,000 円

69,000 円

81,000 円

92,000 円

104,000 円

115,000 円

127,000 円

138,000 円

150,000 円

161,000 円

173,000 円

184,000 円

196,000 円

207,000 円

219,000 円

230,000 円

242,000 円

253,000 円

265,000 円

固定用
ナット
入り数

２

２

２

4

4

4

4

4

4

14

28

42

56

70

84

約 20

端部約20㎜は発光しません

約 0.11 ㎏

約 0.19 ㎏

約 0.28 ㎏

約 0.37 ㎏

約 0.46 ㎏

約 0.54 ㎏

約 0.63 ㎏

約 0.72 ㎏

約 0.81 ㎏

約 0.89 ㎏

約 0.98 ㎏

約 1.07 ㎏

約 1.16 ㎏

約 1.24 ㎏

約 1.42 ㎏

約 1.51 ㎏

約 1.59 ㎏

約 1.68 ㎏

約 1.85 ㎏

約 1.94 ㎏

約 2.11 ㎏

■ケースはアルミの表面処理　白アルマイト(色：シルバー）となります。

■発光面幅14㎜になりました。

■LEDは白色・高輝度・照射角120°を採用することで最適な明るさと広範囲の照射を実現しました。

■オリジナルアルミフレーム採用により、軽量、耐久性、放熱性を高めました。
■輝度のばらつきが少なく、寿命も長く 40,000 時間です。

※1　全長寸法には、両端のネジ頭（約 2㎜）は含まれてません。

　　  全長寸法に★印があるものは、アクリル拡散板が 2分割で製作される為、

　　  2 枚組み合わせとなります。予めご了承下さい。

※2　消費電力・駆動電流はお使いになる電源や、コントローラーの感度設定により変化いたします。

　　  上記表中の数値は専用電源アダプタ（PL-AD48V-SET）AC100V と専用コントローラー（PL-CT48VT）で

　　  最大感度近くでの概略の値になります。

　　  また、感度を必要以上に上げてお使いになりますとコントローラーが高温になりますのでご注意下さい。

　　  弊社販売品以外のコントローラーを使用しての機器破損は保証の対象外となります。

専用Ｍ4 ナットにより、固定箇所は自由に設定可能です。
ナットの数量は次ページの表に記載

■本体：アルミ　（表面処理 /白アルマイト）

■拡散板：アクリル（標準付属品はアクリル乳半片面マット）

■使用温度：-25℃～ 60℃

4 5

※3　上記価格は拡散板（標準付属品のアクリル乳半片面マット）を含みます。

※標準付属品の拡散板は、透過率約 58％アクリル乳半片面マットとなります。

※拡散板のカラー（ミドリ /オレンジ /アカ / ミズイロ /アオ / 透明 ) をご希望の場合は、

　お問い合わせ下さい。（→色見本は P3掲載。）

150mm

300mm

a

c

直下照度  (アクリル拡散板・乳白色)距　離

約2900lux

約1300lux

b 約1930lux

d 約540lux

（単位mm）

30
0

15
0

a bb

c dd

45° 45°

LED高輝度ロングバー照明（発光面幅14ミリ）

BAR-1WPシリーズ
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商品仕様と価格一覧

型 式 全長寸法
※1 重量 消費電力

※２ 価格※4LED
素子数

寸法図

照度データ

固定用ナット
入り数※3

（単位mm）

（単位mm）

BAR-2WP135 135 ㎜

BAR-2WP231

BAR-2WP321

BAR-2WP423

BAR-2WP514

BAR-2WP615

BAR-2WP704

BAR-2WP807

BAR-2WP903

BAR-2WP992

BAR-2WP1095

BAR-2WP1191

BAR-2WP1287

BAR-2WP1383

BAR-2WP1575

BAR-2WP1671

BAR-2WP1767

BAR-2WP1863

BAR-2WP2055

BAR-2WP2151

BAR-2WP2247

231 ㎜

321 ㎜

423 ㎜

514 ㎜

615 ㎜

704 ㎜

807 ㎜

903 ㎜

992 ㎜

1095 ㎜

1191 ㎜

1287 ㎜

1383 ㎜

1575 ㎜

1671 ㎜

1767 ㎜

★1863 ㎜

★2055 ㎜

★2151 ㎜

★2247 ㎜

6

6

6

6

6

6

8

8

8

10

10

10

4W

8W

12W

16W

20W

24W

28W 196

32W 224

36W 252

40W 280

308

336

364

392

448

476

504

532

588

616

644

44W

48W

52W

56W

64W

68W

72W

76W

84W

88W

92W

52,000 円

69,000 円

87,000 円

104,000 円

121,000 円

138,000 円

156,000 円

173,000 円

190,000 円

207,000 円

225,000 円

242,000 円

259,000 円

276,000 円

294,000 円

311,000 円

328,000 円

345,000 円

363,000 円

380,000 円

397,000 円

２

２

２

4

6

4

6

4

4

28

56

84

112

140

168

全長寸法

データは、BAR-2WP615( アクリル拡散板・乳半片面マット）とコントローラ PL-CT48VT ( 光量 MAX) 使用で、　
遮光空間による照度計実測値となります。お使いの使用条件により変化しますので参考値となります。
※採用している LED 素子が変更になると下記の lux データ・角度の数値が変わりますので、予めご了承下さい。

30
0

15
0

a bb

c dd

45° 45°

BAR-2WPシリーズ本体

38
 

60

30

60

9 36

60

ケーブルφ4.6mm 約30cm (耐油、柔軟型)  コネクタ付き(日圧SMR-04V-B)

約 30

端部約30㎜は発光しません

150mm

300mm

a

c

直下照度  (アクリル拡散板・乳白色)距　離

約3350lux

約1560lux

b 約2230lux

d 約650lux

ケーブル
クランプ
約 15 ㎜

全長寸法＋ネジ頭両端各約2㎜

約 0.38 ㎏

約 0.63 ㎏

約 0.86 ㎏

約 1.13 ㎏

約 1.36 ㎏

約 1.62 ㎏

約 1.85 ㎏

約 2.12 ㎏

約 2.37 ㎏

約 2.60 ㎏

約 2.87 ㎏

約 3.11 ㎏

約 3.36 ㎏

約 4.10 ㎏

約 3.61 ㎏

約 4.36 ㎏

約 4.60 ㎏

約 4.85 ㎏

約 5.35 ㎏

約 5.60 ㎏

約 5.85 ㎏

■ケースはアルミの表面処理　白アルマイト(色：シルバー）となります。

■幅38㎜の発光面。BAR-1WPの2倍のLED素子数の為、広い範囲をハイパワーで照らします。

■LEDは白色・高輝度・照射角120°を採用することで最適な明るさと広範囲の照射を実現しました。

■オリジナルアルミフレーム採用により、耐久性、放熱性を高めました。
■輝度のばらつきが少なく、寿命も長く 40,000 時間です。

LED高輝度ロングバー照明（発光面幅38ミリ）

BAR-2WPシリーズ

標準では本体裏面に、先入れ専用M5ナット
が入っております。
固定箇所は自由に移動可能です。
ナットの数量は次ページの表に記載

両側面に専用ナットは入っておりません。
追加で側面に専用ナットを入れたい場合は
オプションの「追加用後入れ専用」ナットを
ご購入下さい。（→本紙P14掲載）

BBARR-2WWPPシシリリーーズズズ 全型式共通仕様
■本体：アルミ　（表面処理 /白アルマイト）

■拡散板：アクリル（標準付属品はアクリル乳半片面マット）

■使用温度：-25℃～ 60℃

※1　全長寸法には、両端のネジ頭（約 2㎜）は含まれてません。

　　  全長寸法に★印があるものは、アクリル拡散板が 2分割で製作される為、

　　  2 枚組み合わせとなります。予めご了承下さい。

※2　消費電力・駆動電流はお使いになる電源や、コントローラーの感度設定により変化いたします。

　　  上記表中の数値は専用電源アダプタ（PL-AD48V-SET）AC100V と専用コントローラー（PL-CT48VT）で

　　  最大感度近くでの概略の値になります。

　　  また、感度を必要以上に上げてお使いになりますとコントローラーが高温になりますのでご注意下さい。

　　  弊社販売品以外のコントローラーを使用しての機器破損は保証の対象外となります。

※3　上記価格は拡散板（標準付属品のアクリル乳半片面マット）を含みます。

※標準付属品の拡散板は、透過率約 58％アクリル乳半片面マットとなります。

※拡散板のカラー（ミドリ /オレンジ /アカ / ミズイロ /アオ / 透明 ) をご希望の場合は、

　お問い合わせ下さい。（→色見本は P3掲載。）
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商品構成

PLX-○○○本体

■蛍光灯式と違い連続点灯式 (PL-CT48VT 使用時 ) のため、検査に適しています。
■約 4500Lux という明るさを実現しました。
■軽量、薄型、省エネ照明です。
■調光アンプにて、照度の調整が簡単にできます。ご使用者の好みに明るさを調整できます。
■輝度のばらつきが少なく、寿命も長く 40,000 時間です。

寸法

照度データ

データは、コントローラ PL-CT48VT( 光量 MAX) 使用で、　遮光空間による照度計実測値となります。
お使いの使用条件により変化しますので参考値となります。
下記データは全型式の平均中央値となります。
計測位置はパネル発光面の中心からとなります。
※採用している LED 素子が変更になると下記の lux データ数値が変わりますので、予めご了承下さい。

約 4500lux

約 2000lux

直下照度

30
0

15
0

a

b

a

b

150mm

300mm

距　離

（単位mm）PLＸシリーズ本体

LED高輝度ワイドパネル照明

■蛍光灯式と違い連続点灯式 (PL-CT48VT 使用時 ) のため、検査に適しています。
■約 4500Lux という明るさを実現しました

D高輝度LEDLED
PLXシリーズ

標準では裏面の本体フレームの溝に

取付用ナットＭ5（移動可能）が組込まれて

おります。溝位置は次ページの型式一覧の

取付ピッチ（Ｘ）（Ｙ）を参照して下さい。

また、表（発光面）側の溝にも取付用ナットを

ご使用になれます。

PL-CT48VT(リニア調光)

TKB-○○
トリガー用ケーブル
(オプション)

PKB-○○○
照明延長用ケーブル
(オプション)

PL
-A
D
48
V

DCKB-○○
電源延長ケーブル
より線となります。
(オプション)

専
用
電
源
ア
ダ
プ
タ
ー

IN
PU
T 
　
　
A
C
10
0-
20
0V
　
50
/6
0H
z

O
U
TP
U
T 
　
D
C
48
V 

（先端バラ線）

共通コネクタ
48V電源入力
０V ０V０V

DC
48V DC

48V
DC
48V

LED 用電源出力 トリガー用
コネクタ空

外観寸法　長辺

発光面寸　長辺

外
観
寸
法
　
短
辺

発
光
面
寸
　
短
辺

取
付
ピ
ッ
チ
（
Ｙ
）

21

取付ピッチ（Ｘ）

表〔発光面）

取
付
ピ
ッ
チ
（
Ｙ
）

取付ピッチ（Ｘ）

2115
3

3

【拡大図】

本体フレームとコーナープレートで
約 3ｍｍの段差があります。

本体フレーム側面

裏

（単価ｍｍ）

※専用電源ESSシリーズも
お使いいただけます。
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商品仕様と価格一覧

外観寸法 発光面
寸法

331×214 ㎜

531×314 ㎜

531×404 ㎜

531×531 ㎜

819×404 ㎜

915×314 ㎜

915×404 ㎜

1010×314 ㎜

1010×404 ㎜

1193×314 ㎜

1193×404 ㎜

364×250 ㎜

364×150 ㎜

467×250 ㎜

467×340 ㎜

467×467 ㎜

554×554 ㎜

267×150 ㎜

554×150 ㎜

657×250 ㎜

657×340 ㎜

1129×250 ㎜

1129×340 ㎜

618×618 ㎜

851×250 ㎜

721×314 ㎜

618×314 ㎜

851×340 ㎜

755×340 ㎜

819×314 ㎜

946×340 ㎜

618×214 ㎜

755×250 ㎜

721×404 ㎜

946×250 ㎜

428×214 ㎜

428×314 ㎜

331×331 ㎜ 267×267 ㎜

PLX-267/150

PLX-267/267

PLX-364/150

PLX-364/250

PLX-467/250

PLX-467/340

PLX-467/467

PLX-554/150

PLX-554/250

PLX-554/554

PLX-657/250

PLX-657/340

PLX-755/250

PLX-755/340

PLX-851/250

PLX-851/340

PLX-946/250

PLX-946/340

PLX-1129/250

PLX-1129/340

311 ㎜

311 ㎜

408 ㎜

408 ㎜

511 ㎜

511 ㎜

511 ㎜

598 ㎜

598 ㎜

598 ㎜ 598 ㎜

701 ㎜

701 ㎜

799 ㎜

799 ㎜

895 ㎜

895 ㎜

990 ㎜

990 ㎜

1173 ㎜

1173 ㎜

194 ㎜

311 ㎜

194 ㎜

294 ㎜

294 ㎜

384 ㎜

384 ㎜

384 ㎜

384 ㎜

384 ㎜

384 ㎜

511 ㎜

294 ㎜

294 ㎜

294 ㎜

294 ㎜

294 ㎜

294 ㎜

194 ㎜

各 4個 各 0個

各 4個 各 0個

各 4個 各 0個

各 4個 各 2個

各 4個 各 2個

各 4個 各 2個

各 4個 各 4個

各 6個 各 0個

各 6個 各 2個

各 6個 各 6個

各 6個 各 2個

各 6個 各 4個

各 6個 各 2個

各 6個 各 4個

各 8個 各 2個

各 8個 各 4個

各 8個 各 2個

各 8個 各 4個

各 8個 各 2個

各 8個 各 4個

※1　商品寸法に関しましては 4㎜以下の誤差があります。

※2　消費電力・駆動電流はお使いになる電源や、コントローラーの感度設定により変化いたします。

　　  上記表中の数値は専用電源アダプタ（PL-AD48V-SET）AC100V と専用コントローラー（PL-CT48VT）で

　　  最大感度近くでの概略の値になります。

　　  また、感度を必要以上に上げてお使いになりますとコントローラーが高温になりますのでご注意下さい。

　　  弊社販売品以外のコントローラーを使用しての機器破損は保証の対象外となります。

1.8 ㎏

2.3 ㎏

2.2 ㎏

2.7 ㎏

3.0 ㎏

3.6 ㎏

4.4 ㎏

2.9 ㎏

3.6 ㎏

5.8 ㎏

5.3 ㎏

3.9 ㎏

4.3 ㎏

5.0 ㎏

4.6 ㎏

5.5 ㎏

5.0 ㎏

6.0 ㎏

5.7 ㎏

7.0 ㎏

20W

24W

24W

28W

48W

20W

92,000 円

98,000 円

196,000 円

206,000 円

234,000 円

251,000 円

443,000 円

270,000 円

288,000 円

288,000 円

322,000 円

345,000 円

368,000 円

424,000 円

447,000 円

483,000 円

518,000 円

247,000 円

253,000 円

420,000 円

0.42A

16W 0.33A

16W 0.33A

12W 0.25A

12W 0.25A

0.42A

40W 0.84A

0.5A

0.5A

0.58A

28W

32W

0.58A

0.67A

32W

36W

36W

40W

40W

0.67A

0.75A

0.75A

0.83A

0.83A

44W 0.92A

44W 0.92A

1A

２

２

２

２

２

２

4

２

２

4

２

２

２

２

２

２

２

２

２

２

554×250 ㎜

■本体フレーム：アルミ　（表面処理 /白アルマイト）

■拡散板：アクリル（標準付属品は乳半両面マット）

■コーナー部：アルミ

全型式共通仕様
■本体裏面：アルミ

■使用温度：-25℃～ 60℃

型式 取付ピッチ
取付用ナット
Ｍ5入り数

（Ｘ）（Ｙ） 長辺 短辺
重量 入光

辺数
消費
電力

駆動
電流 価格

専用コントローラー

専用コントローラー

90
5 42.542.5

63.5
48

7052

■連続調光仕様のため、シャッタースピードが高速でも、同期して
　しまうことは一切ありません。
■小型のため省スペースでの取り付けが可能です。

48V 電源入力

※トリガー用
コネクタ

LED用電源出力

－－＋＋ －－＋＋
ch2 ch1

LED 用電源出力

（単位mm）

DC
＋48V

空　G

■

PL-CT48VT( リニア調光式　連続点灯 )

※トリガー機能あり。無電圧の有接点・無接点の
　トリガーケーブルの短絡により、LED照明の
　ON/OFF ができます。

本体ケース　アルミ黒アルマイト

調光方式  　    リニア調光 ( 常時点灯調光 )
調光制御　　ボリューム
出力　　　　2ch( 調光は 1つです )

重 量　　　　123g
その他　　　専用 ACアダプタ別売
　　　　　　トリガー用ケーブル別売

使用電源　　  DC48V

○○○○○　 2 台点灯専用調光器

「PL－CT48VT」本体側面に、下記シールが貼られているものが 2ch 出力でお使いになれます。

PL-CT48VT を 2ch 出力でご使用時のご注意

シール例

※○○○○○には対応する照明の型式が入ります。

■調光及び、トリガーは 2ch 同時に作用します。

■2台点灯専用調光器に照明を１台だけ接続しご使用にならないで下さい。故障の原因になります。

　必ず、２台接続された状態でご使用下さい。

BAR-1WPシリーズ・BAR-2WPシリーズ・PLXシリーズ共通

32,200 円

専用電源
オプション

PL-CT48VT( リニア調光）

専用コントローラー
専用電源
オプション
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13,800 円

専用電源アダプタ

専用電源

ESS50-48

ESS150-48

ESS100-48

ESS50-48

ESS50-48

50W 85 ～ 264V

85 ～ 264V
85 ～ 264V

14,500 円

17,600 円
24,500 円

WD-ES-2

WD-ES-3

1,840 円

1,840 円

専用電源 ESS シリーズ用 DIN レール対応取付金具
適合型式型　式

ESS100-48・ESS150-48

ESS50-48 1,100 円PT-50

専用電源 ESS シリーズ用 取付金具

ESS100-48

ESS150-48

２－電源取付用M3サラ穴

２－電源取付用M3サラ穴

２－電源取付用M3サラ穴

２－電源取付用M3サラ穴

専用電源本体
PT-100

PT-150

6
33.5 6

2

39.5

15
80

15
11
0

10 34 11
55

25
11
5

25
16
5

15
14
0

10

7 32 11
50

25
10
0

25
15
0

15
12
4.
5

10
.5

6.
5

97
6.
5

C2

2 2

２－取付用穴φ５

２－取付用穴φ５
２－取付用穴φ５

２－取付用穴φ５

２－取付用穴φ５

専用電源 ESS シリーズ専用取付金具　取付例

専用電源 ESS シリーズ
専用取付金具

専用電源 ESS シリーズ
専用取付金具

専用電源 ESS シリーズ（取付穴面）

専用電源 ESS シリーズ

AC(N)
AC(L)

FG
-V

+V

AC(N)
AC(L)
FG

110(12)

6
67
.5
±
0.
5

4 100±0.5 (6)

(5
.5
)

2-M3取付穴,深さ6㎜MAX.

79
33

2-M3取付穴,深さ6㎜MAX.

5.5 97±0.5

18

-V
+V

2-M3取付穴,深さ6㎜MAX.
2-M3取付穴,深さ6㎜MAX.

S-
S+

AC(N)
AC(L)

FG
-V

+V

AC(N)
AC(L)
FG

-V

15 124.5±0.5

18

+V

146.5(17)

6.
5

68
.5
±
0.
5

12 128.5±0.5 (6)

(6
.5
)

81
.5

33

-S

+S

S-
S+

AC(N)
AC(L)

FG
-V

+V

AC(N)
AC(L)
FG

15 140±0.5

20

-V
+V

164.5(17)

6.
5

68
.5
±
0.
5

12 146.5±0.5 (6)

(6
.5
)

2-M3取付穴,深さ6㎜MAX.

81
.5

37
.5

2-M3取付穴,深さ6㎜MAX.

-S

+S

33×110×79（260ｇ）

33×146.5×81.5（420ｇ）
37.5×164.5×81.5（550ｇ）

48V1.1A
48V2.1A

48V3.3A

（単位：mm）

（単位：mm）

（単位：mm） （単位：mm） （単位：mm）

（単位：mm）

（単位：mm）

価　格

価　格

価　格

価　格

PT-50 PT-100 PT-150

1,150 円

1,300 円

適合型式型　式



14 15

オプション MEMO

140 円

1,150 円
2,100 円
2,650 円
3,250 円
6,100 円

1,150 円
2,100 円
2,650 円
3,250 円

1,150 円
2,100 円
2,650 円
3,250 円
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